
OUTROS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2017 – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 05/10/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção da Praça do 
Assentamento Emasa, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua 
Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 18 de Setembro de 2017. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie 
Nogueira Barroso – Presidente.      

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2017 - SMS 
(BB 684672) – ADENDO 01 – Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 02/10/2017, ÀS 09H. OBJETO: Registro de Preço para Futuras 
e Eventuais Aquisições de equipamentos odontológicos para as Unidades Básicas de Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.
sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de Setembro 
de 2017. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1909.01/2017, cujo objeto é a Aquisição de Cestas Básicas para distruibuição gratuita a 
Famílias Reconhecidamente Carentes, de responsabilidade da Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Meruoca, que realizar-se-á 
no dia 02.10.2017, às 09h:30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. 
Meruoca-Ce, 19 de Setembro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Caucaia - Certidão de Divulgação do Orçamento Previamente Estimado. 
orçamento Previamente Estimado decorrente do RDC – Regime Diferenciado de Contratação, Nº 2017.08.17.003, cujo objeto é a contratação integrada da 

após o encerramento da licitação. De acordo com Art. 6º § 3º. Lei Nº 12.462, de 4 de Agosto de 2011. Caucaia 15 de setembro de 2017. Maria Fabiola 
Alves Castro. Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002/2017 - POTIPREV. OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Asses-
soria e Consultoria Pevidenciária, junto ao Fundo de Previdência Social do Município de Potiretama, conforme especificações discriminadas no Termo de 
Referência (Anexo I), deste Edital. TIPO: Menor Preço Mensal. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 05 de Outubro de 2017, 
às 09:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone 
(88-3435 1212/3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017- FG – 
SRP – 02 de Outubro de 2017, às 14h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 051/2017- FG – SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando 
Futuras e Eventuais Contratações dos serviços de refeições prontas para atender a diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. O Edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, 
Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 18 de Setembro de 2017. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL - AVISO DE LICITAÇÃO. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº PP-002/2017 - SETAS/PMP. OBJETO: Seleção de melhor proposta, através de ata de registro de 
preços para a aquisição de material permanente, mobiliário e outros materiais permanentes, destinados ao atendimento da Secretaria de Ação Social do Mu-
nicípio de Potiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas no termo de referência (Anexo I), deste edital. TIPO: Menor Preço por Lote. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 02 de Outubro de 2017, às 14:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo 
os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88-3435 1212/3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.09.14.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de Outubro de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o 
N.º 2017.09.14.001
2016, segundo a Lei 1411/2017 junto à Secretaria de Educação do Município de Camocim - CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano 
Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 18 de Setembro de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Canindé – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº04.006/2017-TP. A Presidente da Comissão de Licitação 
de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de outubro de 2017 às 10h00min, na sede da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, 
na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para pavimentação asfáltica com CBUQ, em diversas ruas do 

endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Crateús – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal vem tornar público 
que estará realizando na modalidade Pregão, o processo nº 2017.09.13.01 cujo objeto é licença de uso (arrendamento) e manutenção do sistema informatizado 
para uso dos setores de contabilidade, patrimônio e almoxarifado, licitação, folha de pagamento, transparência municipal, informações públicas junto à 
Câmara Municipal do Município de Crateús, com data de abertura para o dia 29 de setembro de 2017 às 10:30hs, na sede do Plenário à Rua Carlos Rolim nº 
73, Centro. O edital estará disponível no sítio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sede da Câmara Municipal. Maiores informações pelo número 
(88) 3691-3030. Crateús, 18 de setembro de 2017. Hellen Cristine Soares Alves - Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saboeiro torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 019/2017/PP. Objeto: Aquisição de material de iluminação, material elétrico, material 
hidráulico e material de construção destinada a suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Saboeiro. Tipo Menor Preço por Lote, 
com abertura prevista para o dia 29 de setembro de 2017, às 9h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Senador Miguel, nº 
15 – Centro - Saboeiro - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através 
do site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 027/2017. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
Prestação de Serviços e Assessoria e Consultora Técnica. Realização: 02 de outubro de 2017, às 09:00hs. Maiores informações na Comissão de Licitação à 
Av. Ana Tereza de Jesus, nº 240, Centro, nos horários de 08:00 às 12:00h de segunda à quinta-feira. Penaforte – CE, 15 de setembro de 2017. Saul Braga 
Sampaio - Pregoeiro.

*** *** ***

115DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº179  | FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2017

  
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, BairroESTADO DO CEARÁ  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA  A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n  385, Bairro
Divino Salvador, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1909.01/2017, cujo objeto é a Aquisição de Cestas Básicas para distruibuição gratuita aDivino Salvador, torna público o Edital de Pregão Presencial N  1909.01/2017, cujo objeto é a Aquisição de Cestas Básicas para distruibuição gratuita a 
Famílias Reconhecidamente Carentes, de responsabilidade da Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Meruoca, que realizar-se-áFamílias Reconhecidamente Carentes, de responsabilidade da Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Meruoca, que realizar se á
no dia 02.10.2017, às 09h:30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas.no dia 02.10.2017, às 09h:30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
Meruoca-Ce, 19 de Setembro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.


